ПРОТОКОЛ   №  173
Коллегии СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области»
г.Астрахань

                 03.04. 2013г.
Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены Коллегии:

	1. Болонин К.С. – председатель Коллегии,  ООО «Инжгеопроект»

	2. Гамзатов А.З. – ЗАО ПСП «Теплый дом»

	3. Денисов  А.Г. –  ООО «ПромПроект»

	4. Прозоров А.Е. –  ООО «АстраханьАрхПроект»

	5. Сидоров С.А. -  ГП АО «Каспрыбпроект»

          Форма участия — фактическая явка.

          Кворум  имеется.

         В заседании Коллегии  также принимают участие: исполнительный директор  СРО НП «ГПАО» Кудрявцева С.П., заместитель исполнительного директора  Штайц В.И., главный инженер исполнительной дирекции Борисов А.Н.
         Председатель заседания  - Болонин К.С.

         Секретарем  избрана  Штайц В.И.

Повестка дня:
1. Информация о прошедшем YIII Съезде НОП.
2. Об утверждении проекта повестки Общего собрания членов СРО НП «ГПАО», даты и места его проведения.
3. О списочном составе Коллегии и Ревизионной комиссии.
4. Довыборы в  Дисциплинарную комиссии.
5.  Рассмотрение гарантийных писем ООО КАСФ «Архитон», ООО «Энергия», ООО «ЭнергоСервис» по погашению задолженности по оплате членских взносов.

6. Разное:

    - о ликвидации ГПАО «Астраханьавтодорпроект»,
    - об обращении Министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области об оказании содействия областному Совету ветеранов,
    -  о списании задолженности  ООО «Защита» и ООО «Электромодерн».
По первому вопросу -   Информация о прошедшем YIII Съезде НОП

Слушали  исполнительного директора СРО НП «ГПАО» Кудрявцеву С.П., которая  доложила членам Коллегии о принятом участии в очередном, YIII-м Съезде членов НОП, состоявшемся  28 марта  в г. Москве, на котором были рассмотрены итоги работы НОП за 2012 год и определены основные направления его работы на 2013 год, а также ряд других вопросов, в том числе: о создании Архитектурной палаты и  необходимости защиты профессиональных интересов архитекторов и проектировщиков; о продолжении работы по совершенствованию базы законодательных, нормативно-правовых и нормативно-технических документов; о совершенствовании системы профессионального образования и другие.
Решили:
Принять данную информацию к сведению и довести ее до всех членов партнерства на Общем собрании.

Голосовали: «за» - единогласно.
По второму вопросу: Об утверждении проекта повестки Общего собрания членов СРО НП «ГПАО», даты и места его проведения

слушали Кудрявцеву С.П., которая доложила о том, что Ревизионная комиссия подготовила Акт ревизии финансово-хозяйственной деятельности партнерства за 2012 год, в связи с чем подготовительная работа к Общему собранию членов партнерства завершена и необходимо назначить дату и место его проведения. Проект повестки собрания рассматривался  Коллегией ранее и размещен на сайте партнерства.
После обсуждения и обмена мнениями

Решили:

1) Назначить дату проведения Общего собрания  на 8 апреля на 15-00.
2) Провести Общее собрание в актовом зале института «Астрахангражданпроект».

3) Утвердить проект повестки Общего собрания:
    1. Отчет о работе за 2012 год.

    2. Отчет  Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности и
        итогах  проведения аудиторской поверки по ведению бухгалтерского учета
        и финансовой (бухгалтерской отчетности)

    3. Выступления в прениях и оценка поделанной работе.
    4. Рассмотрение сметы доходов и расходов на 2013 год.

    5. Об основных задачах на 2013 год

    6.  Довыборы состава Коллегии  и Ревизионной комиссии.

    7. Информация о YIII Съезде членов НОП.

    8. Об исключении ООО «Метоптторг», ООО «Негус» и ГПАО «Астрахань-

        автодорпроект» из состава СРО НП «ГПАО» в связи с прекращением их

        деятельности.
Голосовали: «за» - единогласно.
По третьему вопросу: О списочном составе Коллегии и Ревизионной комиссии.
Слушали Кудрявцеву С.П., которая доложила, что член Коллегии Тимофеева Е.А. выбывает из ее состава в связи с переездом в Москву, а у члена Коллегии Денисова А.Г. 26.04.2013г. истекают полномочия. В Ревизионной комиссии один из членов (Сусликов В.А.) также автоматически выбывает в связи с ликвидацией ГПАО «Астраханьавтодорпроект», где он работал директором.

После всестороннего обсуждения и обмена мнениями

Решили:
Вынести на Общее собрание  08.04.2013г. на голосование два варианта:

- 1) – поскольку полномочия всех членов Коллегии и Ревизионной комиссии истекают 05.10.2013г., не проводить довыборы и разрешить Коллегии  и Ревизионной комиссии доработать до вышеназванного срока в действующем составе,
- 2) – провести довыборы Коллегии и Ревизионной комиссии на Общем собрании  и рекомендовать Общему собранию:

          *  включить в состав Коллегии взамен убывшей Тимофеевой Е.А.  директора института «Астраханьагропромпроект» Набиулина Х.Х., а полномочия Денисова А.Г. продлить,
          *  включить в состав Ревизионной комиссии директора ООО МФ «Глобал-Сити» Архарова С.Е.

Голосовали: «за» - единогласно.
По четвертому вопросу:  Довыборы в  Дисциплинарную комиссии
Слушали Борисова А.Н., который доложил, что  от председателя Дисциплинарной комиссии Алешина И.Ш. поступило ходатайство освободить его от этой работы в связи с повышением нагрузки на основной работе в ОАО «Астраханьзазсервис», где он стал главным инженером.

После в обсуждения и обмена мнениями

Решили:

1) Исключить Алешина И.Ш. из состава Дисциплинарной комиссии и включить вместо него Башлаева В.И.
2) В случае, если Набиулин Х.Х. по решению Общего собрания будет включен в состав Коллегии, исключить его из Дисциплинарной комиссии и включить в него Каштанова В.Е.

Голосовали: «за» - единогласно.
По пятому вопросу :  Рассмотрение гарантийных писем ООО КАСФ «Архитон», ООО «Энергия», ООО «ЭнергоСервис» по погашению задолженности по оплате членских взносов

Слушали Кудрявцеву С.П., которая доложила о поступивших письмах от членов партнерства, имеющих задолженность по оплате членских взносов:

- ООО КАСФ «Архитон» - гарантирует погашение задолженности за 1 квартал 2013г. в апреле,
- ООО «Энергия» - обязуется погасить имеющуюся задолженность за 2012 год в сумме 7,0 тыс.руб. до 30.04.2013г.,

- ООО «ЭнергоСервис» - просит предоставить отсрочку по погашению задолженности  до конца 2-го квартала 2013 года, учитывая задержку оплаты за выполненные работы.

После обсуждения и обмена мнениями

Решили:

В связи со сложившимися финансовыми затруднениями у членов партнерства, согласиться  с указанными гарантийными сроками, предоставить соответствующую отсрочку по погашению задолженности и поставить гарантийные сроки на контроль.

Голосовали: «за» - единогласно.
По шестому вопросу:
    6.1. О ликвидации ГПАО «Астраханьавтодорпроект»
Слушали Кудрявцеву С.П., которая информировала,а, что по запросу исполнительной дирекции Министерство строительства и дорожного хозяйства Астраханской области  письмом № 10-01-05/1854 от 29.03.2013 сообщило о принятом  Правительством  Астраханской области распоряжении  от         21.03.2013 № 67-Пр о ликвидации  ГПАО «Астраханьавтодорпроект» и распоряжении Минстроя  АО от  01.03.2013 № 32/172 о создании ликвидационной комиссии.
 Решили:

Принять данную информацию к сведению и вынести вопрос об исключении ГПАО «Астраханьавтодорпроект» из членов СРО НП «ГПАО» на Общее собрание.

 Голосовали: «за» - единогласно.
 6.2.  Об обращении Министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области об оказании содействия областному Совету ветеранов

Слушали Кудрявцеву С.П., которая доложила о поступившем  от Минстроя АО  обращении о намеченном проведении Всероссийской благотворительной тиражной лотереи «Победа», приуроченной к 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, и  связанной с этим просьбой областного Совета ветеранов об оказании помощи в распространении билетов. Стоимость одного билета – 50 руб.
Решили:

Поддержать областной Совет ветеранов и в целях оперативного распространения  лотерейных билетов среди членов  СРО НП «ГПАО» приобрести 400 билетов  (на сумму 20,0 тыс.рублей)  за счет основных средств СРО, с последующим распространением билетов между членами партнерства.
 Голосовали: «за» - единогласно.
6.3. О списании задолженности  ООО «Защита» и ООО «Электромодерн»
Слушали Кудрявцеву С.П., которая  информировала, что по заявлению ООО «Защита» № 223 от 19.11.2012г. о прекращении проектной деятельности  и по заявлению ООО «Электромодерн» № 01-02/22 от 15.10.2012г. о ликвидации ООО и по их ходатайству о добровольном выходе из состава СРО НП «ГПАО» данные организации были исключены  из членов партнерства, однако за ними числится задолженность по членским взносам.
Решили:

Списать с начисления членские взносы  за период 2012г.:
- с ООО «Защита» - в сумме 14,0 тыс.рублей (август – 2,0 тыс.руб., сентябрь – 6,0 тыс.руб. и октябрь – 6,0 тыс.руб.),
- с ООО «Электромодерн» - в сумме 24,0 тыс.рублей (июнь – сентябрь 2012г.).
Голосовали: «за» - единогласно.
        Председатель Коллегии                                                       К.С.Болонин
        Секретарь заседания Коллегии                                           В.И.Штайц